
Approvazione risultati delle verifiche finali dei corsi di formazione per operatore
delle fattorie didattiche.
Programma  interregionale “Comunicazione ed Educazione Alimentare -
Cultura che Nutre”.

Oggetto:

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3

luglio 2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14;

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 17 del

2.08.2007, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore ad interim del Servizio per le

Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari alla dott.ssa Maria Ibba;

PREMESSO CHE

l’Agenzia, nell’ambito del Programma Interregionale di Comunicazione ed Educazione

Alimentare ”Cultura Che Nutre” - programma operativo “Didattica in Fattoria”, ha realizzato

otto corsi di formazione rivolti ad operatori delle Fattorie didattiche, che si sono conclusi nel

mese di dicembre 2008 con una verifica finale;

con determinazione n° 601/2008 del 26 novembre 2008 il Direttore del Servizio per le

Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari ha determinato i criteri di costituzione

delle commissione di verifica finale;

DETERMINAZIONE N. 5/2009

DEL 19 gennaio 2009

Dipartimento Multifunzionalità dell’Impresa Agricola, dello Sviluppo Rurale,
delle Filiere agroalimentari

 Servizio Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari



VISTA 

la nota prot.n° 0029459 del 28 novembre 2008 con la quale è stata nominata la commissione

del corso della provincia di Cagliari;

la nota prot.n° 0029553 del 01 dicembre 2008 con la quale è stata nominata la commissione

del corso della provincia di Carbonia Iglesias;

la nota prot.n° 0029500 del 01 dicembre 2008 con la quale è stata nominata la commissione

del corso della provincia di Ogliastra;

la nota prot.n° 0029498 del 01 dicembre 2008 con la quale è stata nominata la commissione

del corso della provincia di Nuoro;

la nota prot.n° 0029671 del 01 dicembre 2008 con la quale è stata nominata la commissione

del corso della provincia di Olbia Tempio;

la nota prot.n° 0029495 del 01 dicembre 2008 con la quale è stata nominata la commissione

del corso della provincia di Sassari;

la nota prot.n° 0029525 del 01 dicembre 2008 con la quale è stata nominata la commissione

del corso della provincia di Medio Campidano;

la nota prot.n° 0029536 del 01 dicembre 2008 con la quale è stata nominata la commissione

del corso della provincia di Oristano;

ACQUISITI agli atti i verbali redatti dalle succitate commissioni provinciali;

VERIFICATA la regolare costituzione delle commissioni nominate e visti i relativi atti; 

VISTI i risultati conseguiti dai corsisti nelle verifiche finali effettuate, sintetizzati negli allegati da 1

a 8;

DETERMINAZIONE N. 5/2009

DEL 19 gennaio 2009

Dipartimento Multifunzionalità dell’Impresa Agricola, dello Sviluppo Rurale,
delle Filiere agroalimentari

 Servizio Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari

pag.2



PRESO ATTO che la verifica finale ha interessato n°183 corsisti che hanno frequentato l’80%

dell’attività didattica programmata;

RITENUTO opportuno approvare i risultati delle verifiche effettuate;

DETERMINA

DI  APPROVARE i risultati della verifica finale sintetizzati negli allegati da 1 a 8;

DI PROCEDERE al rilascio dell’attestato di partecipazione al Corso per Operatori delle Fattorie

Didattiche a tutti i corsisti la cui verifica ha avuto un esito positivo;

DI COMUNICARE agli interessati l’esito della verifica finale mediante pubblicazione dei risultati

nel sito dell’Agenzia;

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della legge

regionale 15 maggio 1995, n.14.

Il Direttore ad interim

Maria Ibba

DETERMINAZIONE N. 5/2009

DEL 19 gennaio 2009

Dipartimento Multifunzionalità dell’Impresa Agricola, dello Sviluppo Rurale,
delle Filiere agroalimentari

 Servizio Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari

pag.3


